
                       

                                    I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”   
 

Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.edu.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 

documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci 

immediatamente per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

 

 

 

 

Al Direttore S.G.A.   

Al Sito Web d’Istituto  

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

– ObiettiviSpecifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C,  

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 

e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

  

Sottoazione: ESO4.6.A1.B  - Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave 

di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale  

 CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-175 

CUP: I89I24000880006  

Titolo progetto: “Cominciamo da piccoli”  

  

Sottoazione: ESO4.6.A2.B- Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della 

vita (Transizione digitale)  

CNP: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-99 

CUP: I89I24000890006 

Titolo progetto: “Tecnologica....mente”  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 

19/12/2024;  

mailto:rmic820005@istruzione.it
mailto:rmic820005@pec.istruzione.it
http://www.icscuolapalombini.edu.it/


                       

                                    I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”   
 

Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.edu.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 

documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci 

immediatamente per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO il decreto MIM del 27 maggio 2024 recante “Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi 

integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per 

la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’allegato 2 al DM 120 del 27 maggio 2024 che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 64.440; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09.10.2024, recante “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito– Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 23 del 07/11/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 208 del 

07/11/2024 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico;  

VISTA la candidatura n. 6221 del 15/11/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027;  

VISTO il Decreto Direttoriale con il quale sono state approvate le graduatorie definitive regionali allegate al 

medesimo decreto;   

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024, recante “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze(FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – ObiettiviSpecifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 –Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord. Autorizzazione progetti., assunta al prot. n.489 del 19/01/2025, con la quale sono stati autorizzati i 

progetti:  

• “Cominciamo da piccoli”  presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale 

progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-175, CUP I89I24000880006 per un finanziamento 

complessivo pari ad 58.305,00 € (euro cinquantottomilatrecentocinque/00);  

• “Tecnologica....mente” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale 

progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-99, CUP I89I24000890006 per un finanziamento 

complessivo pari ad € 6.060,00 (euro seimilasessanta/00);  

e con la quale sono state fornite le indicazioni per l’assunzione in bilancio del progetto;  

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018;  

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 

finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto;  

  

DECRETA  

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025, in fase di 

realizzazione, del finanziamento per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

mailto:rmic820005@istruzione.it
mailto:rmic820005@pec.istruzione.it
http://www.icscuolapalombini.edu.it/


                       

                                    I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”   
 

Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.edu.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 

documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci 

immediatamente per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

Nazionale “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 

interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, come di seguito specificato:  

  

• “Cominciamo da piccoli”  presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale 

progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-175, CUP I89I24000880006 per un finanziamento 

complessivo pari ad 58.305,00 € (euro cinquantottomilatrecentocinque/00);  

• “Tecnologica....mente” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale 

progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-99, CUP I89I24000890006 per un finanziamento 

complessivo pari ad € 6.060,00 (euro seimilasessanta/00);  

  

ENTRATE   SPESE   

Aggregato/Voce  Importo    Importo  

modello A  

aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea”   

voce 01 – “Fondi sociali europei  

(FSE)”   

sottovoce  2  -  “Programma  

Nazionale 21-27” (FSE+)  

€ 64.365,00  Livello 1: Progetti P  

Livello 2: 02 “Progetti in 

ambito "Umanistico e sociale"   

Livello  3:  25  “Progetto  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-

202444, ESO4.6.A2.B-

FSEPN-TO2024-25 –Avviso 

Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda  

Nord”  

€ 64.365,00  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2024.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ilaria Chiarusi 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:rmic820005@istruzione.it
mailto:rmic820005@pec.istruzione.it
http://www.icscuolapalombini.edu.it/

		2025-01-21T14:06:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ILARIA CHIARUSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




